
11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 1/10

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 5

Às 09:01:34 horas do dia 02 de Maio de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA AQUISIÇAO DE CAMISAS, CALÇADO E FARDAMENTO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL,
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 Microempresa

49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES 49.410.406/0001-31 Microempresa

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 Microempresa

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

41466 OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- EPP

00714593000158 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$ 120,00 Classificada --

36426 49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA
GOMES

49410406000131 Marca Própria Conforme Edital R$ 130,00 Classificada --

10540 CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32147468000108 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

CONVENCIONAL R$ 145,00 Classificada --

5831 JOSE FERREIRA DAS VIRGENS
51743515553

40697451000144 própria próprio R$ 220,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 220,00 02/05/2023 08:17:52 Classificado



11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 2/10

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 145,00 01/05/2023 20:28:27 Classificado

49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES 49.410.406/0001-31 R$ 130,00 01/05/2023 14:14:21 Classificado

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 120,00 01/05/2023 10:05:40 Classificado

49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES 49.410.406/0001-31 R$ 119,00 02/05/2023 09:03:52 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 100,00 02/05/2023 09:11:47 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 95,00 02/05/2023 09:12:27 Manual

49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES 49.410.406/0001-31 R$ 94,00 02/05/2023 09:12:34 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 90,00 02/05/2023 09:12:41 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 85,00 02/05/2023 09:14:49 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 80,00 02/05/2023 09:14:55 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 78,00 02/05/2023 09:16:32 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 70,00 02/05/2023 09:16:45 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 65,00 02/05/2023 09:18:04 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 60,00 02/05/2023 09:18:14 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 59,00 02/05/2023 09:25:47 Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/05/2023
09:03:00

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 02/05/2023
09:03:31

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 02/05/2023
09:13:33

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 02/05/2023
09:20:14

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 02/05/2023
09:23:38

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/05/2023
09:25:47

ITEM 1 negociado no valor de R$ 59,00 pelo fornecedor ID: 41466 - Data Prop.: 01/05/2023 10:05:40

Sistema 02/05/2023
09:33:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 02/05/2023
09:42:06

O fornecedor OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$59,00.

Fornecedor
10540

04/05/2023
10:16:16

on line a Empresa Clesio Vieira

Fornecedor
41466

16/05/2023
09:37:24

BOM DIA



11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 3/10

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
10540

16/05/2023
09:40:47

BOM DIA

Sistema 16/05/2023
09:44:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor OCEANICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP -00.714.593/0001-58 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 16/05/2023
09:44:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 16/05/2023
09:54:57

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 16/05/2023
09:55:51

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 59,00

2º CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 65,00

3º 49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES 49.410.406/0001-31 R$ 94,00

4º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 220,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

80917 OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA - EPP

00714593000158 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$ 80,00 Classificada --

95994 CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32147468000108 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

CONVENCIONAL R$ 90,00 Classificada --

8787 JOSE FERREIRA DAS VIRGENS
51743515553

40697451000144 própria próprio R$ 120,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 120,00 02/05/2023 08:17:52 Classificado

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 90,00 01/05/2023 20:28:27 Classificado

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 80,00 01/05/2023 10:05:40 Classificado

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 75,00 02/05/2023 09:12:28 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 70,00 02/05/2023 09:12:43 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 65,00 02/05/2023 09:14:50 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 60,00 02/05/2023 09:14:58 Manual



11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 4/10

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 59,00 02/05/2023 09:16:31 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 50,00 02/05/2023 09:16:48 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 45,00 02/05/2023 09:18:05 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 40,00 02/05/2023 09:18:16 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 35,00 02/05/2023 09:20:11 Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/05/2023
09:03:00

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 02/05/2023
09:03:31

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 02/05/2023
09:13:33

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 02/05/2023
09:22:14

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 02/05/2023
09:23:38

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/05/2023
09:33:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 02/05/2023
09:42:06

O fornecedor CLESIO VIEIRA DOS SANTOS venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$35,00.

Sistema 16/05/2023
09:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CLESIO VIEIRA DOS
SANTOS -32.147.468/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 16/05/2023
09:44:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 16/05/2023
09:54:57

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 16/05/2023
09:55:51

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 35,00

2º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 40,00

3º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 5/10

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

24276 OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA - EPP

00714593000158 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$ 400,00 Classificada --

50361 CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32147468000108 OLIMPIKUS ANYWAY 2 R$ 250,00 Classificada --

12669 JOSE FERREIRA DAS VIRGENS
51743515553

40697451000144 própria próprio R$ 300,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 400,00 01/05/2023 10:05:40 Classificado

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 300,00 02/05/2023 08:17:52 Classificado

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 280,00 02/05/2023 09:11:59 Intermediario

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 250,00 01/05/2023 20:28:27 Classificado

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/05/2023
09:03:00

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 02/05/2023
09:03:31

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 02/05/2023
09:13:33

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 02/05/2023
09:15:34

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 02/05/2023
09:23:38

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/05/2023
09:33:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 02/05/2023
09:41:00

O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado pelo municipio.

Sistema 16/05/2023
09:44:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 16/05/2023
09:54:57

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 250,00

2º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 280,00

3º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 300,00



11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 6/10

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

258 OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- EPP

00714593000158 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$ 100,00 Classificada --

70360 49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA
GOMES

49410406000131 Marca Própria Conforme Edital R$ 160,00 Classificada --

20821 CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32147468000108 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

CONVENCIONAL R$ 145,00 Classificada --

67626 JOSE FERREIRA DAS VIRGENS
51743515553

40697451000144 própria próprio R$ 190,00 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 190,00 02/05/2023 08:17:52 Classificado

49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES 49.410.406/0001-31 R$ 160,00 01/05/2023 14:14:21 Classificado

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 145,00 01/05/2023 20:28:27 Classificado

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 100,00 01/05/2023 10:05:40 Classificado

49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES 49.410.406/0001-31 R$ 99,00 02/05/2023 09:03:56 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 90,00 02/05/2023 09:12:04 Manual

49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES 49.410.406/0001-31 R$ 89,00 02/05/2023 09:12:38 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 80,00 02/05/2023 09:12:47 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 75,00 02/05/2023 09:12:58 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 70,00 02/05/2023 09:13:42 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 65,00 02/05/2023 09:14:53 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 60,00 02/05/2023 09:15:02 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 59,00 02/05/2023 09:16:30 Manual

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 55,00 02/05/2023 09:16:53 Manual

CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 50,00 02/05/2023 09:18:07 Manual

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/05/2023
09:03:00

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 02/05/2023
09:03:31

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!



11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 7/10

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/05/2023
09:13:33

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 02/05/2023
09:20:10

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 02/05/2023
09:23:38

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/05/2023
09:33:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 02/05/2023
09:42:06

O fornecedor CLESIO VIEIRA DOS SANTOS venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$50,00.

Sistema 16/05/2023
09:44:03

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CLESIO VIEIRA DOS
SANTOS -32.147.468/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 16/05/2023
09:44:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 16/05/2023
09:54:57

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 16/05/2023
09:55:51

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CLESIO VIEIRA DOS SANTOS 32.147.468/0001-08 R$ 50,00

2º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 55,00

3º 49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES 49.410.406/0001-31 R$ 89,00

4º JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553 40.697.451/0001-44 R$ 190,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/05/2023
09:01:34

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 02/05/2023
09:01:45

Senhores Licitantes, bom dia! Meu nome é Stella Pereira , Pregoeira do Fundo Municipal de Assistência Social do município de
Pacatuba/SE.

Pregoeiro 02/05/2023
09:02:06

Conforme instrumento convocatório, observo que é vedada a identificação dos participantes no chat até o encerramento da fase de
lances e negociação, sob pena de imediata desclassificação para quem nesta falha incorrer.

Pregoeiro 02/05/2023
09:03:23

Neste momento, darei início à fase de lances.

Pregoeiro 02/05/2023
09:16:37

Pedimos que melhorem suas ofertas ou não conseguiremos sequer alcançar o valor estimado pelo órgão.

Pregoeiro 02/05/2023
09:24:33

Pedimos que melhorem suas ofertas ou não conseguiremos sequer alcançar o valor estimado pelo órgão.

Pregoeiro 02/05/2023
09:40:12

O item 3 será fracassado, pois o menor valor está acima do estimado pelo municipio

Pregoeiro 02/05/2023
09:42:37

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 02/05/2023 09:43:00hs até o dia 02/05/2023 11:43:00hs para o(s) fornecedor(es):

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
CLESIO VIEIRA DOS SANTOS.



11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 8/10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/05/2023
09:45:03

O fornecedor OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP acabou de ENVIAR
proposta_reformulada_pacatuba_1683031503.pdf no proposta final.

Sistema 02/05/2023
09:49:08

O fornecedor CLESIO VIEIRA DOS SANTOS acabou de ENVIAR proposta_final_1683031748.pdf no proposta final.

Sistema 02/05/2023
11:43:01

O prazo para o fornecedor OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 02/05/2023
11:43:01

O prazo para o fornecedor CLESIO VIEIRA DOS SANTOS enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 02/05/2023
13:24:49

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 5/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Suspenso para analise dos documentos, retornaremos dia 03 de maio de 2023 ás 14:30. A REABERTURA será no dia
03/05/2023 14:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 02/05/2023
13:25:01

CONVOCAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
Suspenso para analise dos documentos, retornaremos dia 03 de maio de 2023 ás 14:30

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 03/05/2023
14:30:55

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 5/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 03/05/2023
14:32:16

Boa tarde, não conseguimos analisar os documentos de Habilitação, irei suspender a sessão.

Sistema 03/05/2023
14:32:49

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 5/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Para analise dos documentos de Habilitação. A REABERTURA será no dia 04/05/2023 10:00 (horário de Brasília), para
continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 04/05/2023
10:11:43

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 5/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 04/05/2023
10:11:52

Bom dia Senhores

Pregoeiro 04/05/2023
10:12:59

A empresa OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP apresentou as certidões FGTS vencida em 22/04/2023, FEDERAL
vencida em 23/04/2023 e a MUNICIPAL vencida em 26/04/2023.

Pregoeiro 04/05/2023
10:14:04

3.7 Havendo restrição quanto à regularidade fiscal ou trabalhista no caso de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e
Microempreendedor Equiparadas, fica concedido um prazo de 05 (Cinco) dias úteis para a sua regularização, podendo ser prorrogável
por igual período mediante justificativa tempestiva e aceita pela Pregoeira e equipe de apoio, nos termos da Lei Complementar nº 147 de
07 de agosto de 2014;

Pregoeiro 04/05/2023
10:14:54

Senhor representante da empresa OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, já está com as certidões validas? Para darmos
andamento ainda hoje ao processo.

Pregoeiro 04/05/2023
10:17:16

Irei abrir o prazo para que a empresa OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP envie a certidão, conforme item 3.7 do edital

Pregoeiro 04/05/2023
10:17:54

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível
através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 04/05/2023 10:18:00hs até o dia 11/05/2023 10:18:00hs
para o(s) fornecedor(es):

OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP.

Pregoeiro 04/05/2023
10:18:30

Retornaremos dia 12 de maio de 2023 ás 11hs

Sistema 04/05/2023
10:18:53

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 5/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Retornaremos dia 12 de maio de 2023 ás 11hs, para continuidade do certame.. A REABERTURA será no dia 12/05/2023 11:00
(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 05/05/2023
08:23:48

O fornecedor OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP acabou de ENVIAR cnd_municipal_03_08_23_1683285828.pdf no
menu Docs. Legal.



11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 9/10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/05/2023
08:23:48

O fornecedor OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP acabou de ENVIAR cnd_federal_31_10_2023_1683285828.pdf no
menu Docs. Legal.

Sistema 05/05/2023
08:28:35

O fornecedor OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP acabou de ENVIAR
cnd_falencia_e_concordata_04_06_23_1683286115.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 05/05/2023
08:28:35

O fornecedor OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP acabou de ENVIAR cnd_icms_04_06_23_1683286115.pdf no menu
Docs. Legal.

Sistema 05/05/2023
08:28:35

O fornecedor OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP acabou de ENVIAR cnd_estadual_04_06_23_1683286115.pdf no
menu Docs. Legal.

Sistema 11/05/2023
10:18:01

O prazo para o fornecedor OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 15/05/2023
09:16:01

CONVOCAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA,

CONVOCO PARA DIA 16 DE MAIO DE 2023, ÁS 9H PARA CONTINUIDADE DO CERTAME.

 

ATT

 

Á PREGOEIRA

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 16/05/2023
09:20:51

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 5/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 16/05/2023
09:35:30

Bom dia senhores

Pregoeiro 16/05/2023
09:41:23

A empresa OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP não apresentou a certidão do FGTS valida, porém emitimos e irei anexar
no sistema.

Sistema 16/05/2023
09:43:10

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo fgts_1684240990.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da
opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 16/05/2023
09:55:31

Agradeço a participação de todos.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:55:51 horas do dia 16 de Maio de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

JEANE FERREIRA BRAZ ALVES
Equipe de Apoio

ALMIRA DA CRUZ BRUNO
Equipe de Apoio



11/07/2023, 20:35 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/62876/completo_relatorio_ata_final_completo_15636393399.html 10/10

Autenticação: 21AE7808BCB1442F0A46124F44A973D0


